镇坪县司法局2013年部门预算说明

     根据《镇坪县人民政府办公室关于印发镇坪县县级部门预算公开试点实施方案的通知》（镇政办发〔2013〕72号）文件要求，现将镇坪县司法局2013年部门预算情况公示如下：

一、部门主要职责

按照《镇坪县人民政府办公室关于印发镇坪县司法局主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（镇政办发[2011]72号）文件，我局主要职责有：

（一）贯彻执行中、省、市司法行政工作方针、政策和法律、法规，组织拟订全县司法行政发展规划并监督实施；参与行政执法检查工作，指导镇司法行政工作。

（二）制订法制宣传、普及法律常识和依法治县规划并组织实施，指导地方、行业和基层依法治理工作。

（三）指导、监督和管理律师和企业法律顾问工作，综合管理社会法律服务机构，管理公证机构，指导监督公证业务活动。

（四）指导、监督和管理法律援助工作并组织实施。

（五）指导基层司法所工作及基层人民调解、法律服务工作；参与社会治安治理工作；指导社区矫正和安置帮教工作。

（六）指导、管理全县社区矫正工作。

（七）依法对仲裁机构进行审核。

（八）指导全县司法行政系统的队伍建设和思想政治工作；负责全县司法系统干部业务培训工作。

（九）承办县委、县政府交办的其它事项。

二、2013年度部门主要工作任务及目标

根据《中共镇坪县委办公室、镇坪县人民政府办公室关于印发镇坪县2013年度各单位目标责任考核任务书的通知》（镇办发〔2013〕40号）文件，2013年县委、县政府下达我局的主要目标任务为：

一是深入推进“六五”普法工作，开展多种形式的普法宣传活动和创建活动；强化法律服务水平，降低法律援助门槛，提升公证工作参与县域经济建设力度；二是完善“无缝对接”机制，帮教率达到98%以上，安置率达到90%以上，最大限度减少刑释解教人员再犯罪率；积极开展规范化人民调解委员会建设和法治文化街建设；三是协助帮联镇做好集镇综合改造相关工作任务；四是完成司法业务用房建设任务；五是完成“双高双普”工作任务；六是完成项目工作、重点项目环境保障工作、招商引资、返乡创业工作、争取专项资金、村级公益事业惠民工程十项建设、生态旅游、四城同创、春秋绿化等经济建设工作任务。七是完成领导班子和队伍建设、党建、宣传思想精神文明、党风廉政、依法治理和依法行政等各项非经济工作指标。

     三、部门所属基层预算单位名称，单位性质、经费管理方式、人员及资产情况

    镇坪县司法局属财政全额拨款行政单位，2013年，实有人数38人，其中在职人员30人，退休7人，遗属补助1人；内设政办股、人事教育股、法制宣传股、公证律师管理股、基层股、社区矫正股6个股室；下辖县法律援助中心、公证处2个全额预算的事业单位和曾家、洪石、牛头店、城关、钟宝、华坪、小曙河、曙坪、上竹司法所9个派出机构以及1个律师事务所自收自支事业单位。

    四、部门预算收支编制的相关依据和测算分析情况

    2013年，镇坪县司法局部门预算经镇坪县十七届人民代表大会常务委员会第十二次会议审议批准，根据部门预算管理办法，部门经费实行年度包干，自觉增强自主理财意识，牢固树立过紧日子的思想，制定本部门经费管理制度，合理安排支出，确保部门工作正常开展、确保部门年度收支平衡。

    五、机关的预算收支数额情况

    按照《镇坪县财政局关于批复2013年县级部门预算的函》（镇财预函〔2013〕14号）文件，我单位2013年财政拨款收入209.2096万元，其中：财政补助收入195.6096万元，行政性收费收入13.6000万元。预算支出209.2096万元，其中：1、个人经费176.7056万元；2、公用经费18.9040万元；项目支出13.6000万元。
    具体支出情况：（一）人员经费支出176.7056万元；
（二）商品和服务支出：18.9040万元。

（三）项目支出13.6000万元。
附：1.镇坪县司法局2013年收支预算总表

         2.镇坪县司法局2013年财政预算拨款支出明细表

                 镇坪县司法局
                            2013年7月8日
镇坪县司法局2013年收支预算总表
                                              单位：万元
	收    入
	支    出

	项    目
	预算数
	项    目
	预算数

	一、财政预算拨款收入
	195.6096
	一、基本支出
	195.6096

	二、政府性基金收入

	  1、工资福利支出
	136.9028

	三、行政事业性收费收入
	13.6000
	  2、对个人和家庭的补助支出
	39.8028

	四、房屋及设备出租收入

	  3、日常公用经费
	18.9040

	五、其他收入

	二、项目支出
	13.6000

	六、上年结余收入

	三、结转下年

	本年收入合计
	209.2096
	本年支出合计
	209.2096

镇坪县司法局2013年财政预算拨款支出明细表

                           单位：万元
	支出功能分类
	预算数

	科目编码
	科目名称
	合 计
	基本支出
	项目支出

	总    计
	209.2096
	195.6096
	13.6000

	204
	公共安全
	209.2096
	195.6096
	13.6000

	20406
	司法
	209.2096
	195.6096
	13.6000

	2040601
	行政运行
	181.6816
	181.6816

	2040606
	律师公证管理
	27.5280
	13.9280
	13.6000

5